⁹ Quæstio de verbis. — ¹⁰ *Inf.*, xii, 46. — ¹¹ Chrysost., ubi sup. — ¹² *Inf.*, v, 34. — ¹³ Aug., in *Joan.*, tr. iii, n. 5.

(a) *Cæt. edit.* est. — (b) *Item* nuntiatur. — (c) *Cæt. edit.* videbat.

est, licet altero frustretur propter aliquas causas contingentes.

Parti- Et sequitur particula tertia, in qua differen-
 tia. tiæ ipsius ad Christum subjunctio. (v. 8) *Non*
 Quæstio, *erat ille lux*, etc. Sed quæritur qualiter hoc, quia ¹
 an Joan- inter natos mulierum non surrexit major
 nes lux. Joanne; sed de discipulis dicitur ²: « Vos estis
 lux mundi: » ergo multo magis Joannes lux.
 Ad istud respondendum secundum Augusti-
 num ³: « Joannes erat illuminatus et sicut mons
 magnus, non tamen lux illuminans. Non negat
 ergo hic Joannem esse lucem, scilicet partici-
 patione; sed negat eum esse primam lucem
 illuminantem omnem hominem. Quasi idem
 Chrysostomus ⁴, ostendens enim inopinabilem
 eminentiam ejus, cui perhibet testimonium, ad
 ipsum qui testatur, ait: *Non erat ille lux*. Ideo
 Joannes dicitur *lucerna* ⁵: « Ille erat lucerna ad-
 dens et lucens. »

Joaannes
 dicitur
 lucerna.

9. *Erat lux vera*, etc. Præhabita descriptione
 beati Joannis, qui fuit vox Verbi, et præcur-
 sor Filii Dei, hic determinatur de dignativo ad-
 ventu ipsius Filii Dei, et ipsius dispensativa
 incarnatione, et operibus, et documentis ipsius
 incarnati; et hæc in tres partes: in prima, de
 ipso adventu et incarnatione; secundo, de
 Joannis testificatione, et discipulorum voca-
 tione, ibi ⁶: *Joannes testimonium*, etc.; tertio, de
 operum Filii Dei incarnati varietate, et docu-
 mentorum dispensatione, ibi ⁷: *Et (a) die tertia*
nuptiæ factæ sunt, etc. In prima quatuor: primo,
 majestatis Filii Dei sub nomine lucis, et ejus
 adventus in mundum præmissio; secundo, dis-
 credentium sibi adveniendi excæcatio, ibi ⁸: *Mun-*
duseum non cognovit, etc.; tertio, utilitatis creden-
 tium subjunctio ⁹: *Quotquot autem receperunt*
eum, etc.; quarto, dignativæ incarnationis spe-
 cificatio, ibi ¹⁰: *Et Verbum caro factum est*.

Prima
 partis di-
 vision in
 quatuor.

Quæstio
 de luce
 vera.

Respon-
 sio.

Ait ergo: *Erat lux vera*. Sed quæritur qualiter
 ait hoc, quia omnis lux est lux vera in suo
 genere, eo quod immixta tenebris ¹¹: « Quæ
 societas luci ad tenebras? » quasi diceret:
 Nulla: ergo superflue ait: *lux vera*. Ad quod
 respondendum, quod secundum Augustinum ¹²,
 lux vera dicitur hic lux mentium, quæ est su-
 pra mentes, et excedit omnes mentes, et hoc
 est lux vera, scilicet essentialitate. Mentis vero